
LW. 32.128/99.

We Lwowie dnia 16. czerwca 1899.

Aleg. 31

Sprawozdanie
Wydziału krajowego o petycyi p. Julii Zielińskiej, wdowy po 
inżynierze-adjunkcie W ydziału kraj., o dożywotnie zaopatrzenie

dla ułomnej córki Maryj.

Wysoki Sejmie!
Uchwałą z dnia 17 lutego 1898 r. odstąpił Wysoki Sejm petyoyę pani Julii 

Zielińskiej, wdowy po inżynierze-adjunkcie Wydziału krajowego, o dożywotnie zaopatrze
nie dla ułomnej córki Maryi Wydziałowi krajowemu dc zbadania i ewentualnego posta
wienia wniosku w preliminarzu przyszłego budżetu.

Celem wykonania powyższej uchwały Wysokiego Sejmu, Wydział krajowy rozpo
rządzeniem z dnia 30. kwietnia 1898 LW. 14 906 polecił petentce, ażeby przedło
żyła dowody stwierdzające obecny stan zdrowia i w ogóle rodzaj kalectwa córki Maryi. 
W następstwie polecenia Wydziału krajowego, przedłożyła pani Zielińska w dniu 15. 
października 1898 r. ponowną petycyę wraz z świadectwem lekarskiem wystawionem 
przez Dra Czesława Górskiego c. k. lekarza salinarnego i sądowego w Bochni, w któ- 
rem tenże stwierdza, „iż panna Marya Zielińska lat 21 licząca, cierpi od dzieciństwa na 
bardzo znaczne skrzywienie stosu pacierzowego powstałe po zapaleniu tuberkulicznem 
kręgów i że skutkiem tej wady wzrost jej pozostał bardzo mały, szyja mocno skrzy
wiona a klatka piersiowa zupełnie zdeformowana, że w ogóle z powodu niedostate
cznego rozwoju organów w klatce pie-siowej panna Marya Zielińska cierpi na znaczne 
objawy duszności zwłaszcza przy najmniejszem zmęczeniu i podlega uporczywym cho
robom płucnym“. Ostatecznie orzeka p. Dr. Górski, iż panna Marya Zielińska jest 
nieuleczalną kaleką niezdolną do pracy ani umysłowej ani fizycznej, i nie mogąca 
w żaden sposób na utrzymanie życia zapracować. Matce Maryi, pani Julii Zielińskiej 
przyznał Wydział krajowy reskryptem z dnia 4. maja 1895 r. LW. 27.281 tytułem 
pensyi wdowiej 500 zł. rocznie.

Sieroty po zmarłym inżynierze - adjunkcie Wydziału krajowego według sta
tutu emerytalnego z dnia 21. stycznia 1889 r. (§. 22.) otrzymywały tytułem dodatku 
na wychowanie 10°/o pensyi wdowiej, panna Marya Zielińska wszakże dodatku na
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wychowanie nie uzyskała, liczyła bowiem w czasie śmierci ojca lat 18 i miesięcy 3 
(urodzona 29. stycznia 1877 r.) zaś statut ograniczał zaopatrzenie dziewcząt do ukończo
nego 18-go roku życia.

W obec okoliczności, iż panna Marya Zielińska jako zupełna kaleka nie jest 
w stanie zapracować na swoje utrzymanie, Wydział krajowy w myśl uchwały Wyso
kiego Sejmu na wstępie powołanej wstawił do preliminarza budżetu na rok 1900 
dla panny Maryi Zielińskiej, sieroty po św. p. Aleksandrze Zielińskim, inżynierze-adjun- 
kcie Wydziału krajowego, tytułem zaopatrzenia dożywotni dar z łaski w kwocie 
50 zł. rocznie.

Przedkładając niniejsze sprawozdanie, Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm przyjmuje powyższe sprawozdanie do wiadomości.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Gaiicyi i Lodomeryi 
z  Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:
. S. B aden i  w. r.

Sprawozdawca
A nton i J a x a  Chamiec  w. r.

Członek Wydziału krajowego.


